ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Является официальным печатным изданием
Чамзинского муниципального района
14 ноября 2022г.                                                                                                         № 50 (376)

Администрация Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11 »ноября 2022		№872
	р.п.Чамзинка
О внесении изменений в Положение о порядке и размерах взимания родительской платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования и мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в части освобождения от платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях Чамзинского муниципального района, утверждённое постановлением Администрации Чамзинского муниципального района от 09.06.2016 г. № 429

Руководствуясь Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также заключивших с 24 февраля 2022г. контракт о поступлении на военную службу по контракту по направлению военных комиссариатов Республики Мордовия и принимающих участие в специальной военной операции», Уставом Чамзинского муниципального района,  Администрация Чамзинского муниципального района постановляет:

1. В Положение о порядке и размерах взимания родительской платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования и мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в части освобождения от платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях Чамзинского муниципального района, утверждённое постановлением Администрации Чамзинского муниципального района от 09.06.2016 г. № 429, внести следующие изменения:
 1.1. Пункт 4 Положения дополнить абзац 4 следующего содержания:
 «на 100% освобождаются родители, призванные на военную службу по мобилизации призывными комиссиями муниципальных образований Республики Мордовия в соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также заключивших с 24 февраля 2022г. контракт о поступлении на военную службу по контракту по направлению военных комиссариатов Республики Мордовия и принимающих участие в специальной военной операции».
1.2. Абзац 1 пункта 6 Положения дополнить словами:
«Для предоставления меры социальной поддержки родители (законные представители) обучающегося предоставляют в дошкольную образовательную организацию справку из Военного комиссариата, расположенного на территории муниципального образования по месту жительства родителей, законных представителей, подтверждающей, что один из родителей (законных представителей) обучающегося является военнослужащим.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района, распространяет своё действие с 1 ноября 2022 года по 31 декабря 2022 года и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления Чамзинского муниципального района по адресу: https: chamzinka.e-mordovia.ru.

Глава Чамзинского
      муниципального района	                                                        Р.А.Батеряков

Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14»ноября 2022г.                                                                                          №874
р.п. Чамзинка

О создании муниципальной комиссии по обследованию готовности к отопительному сезону жилых помещений семей мобилизованных граждан

 С целью исполнения поручения Главы Республики Мордовия Здунова А.А. Администрация Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Создать муниципальную комиссию по обследованию готовности к отопительному сезону жилых помещений семей мобилизованных граждан в следующем составе:
Махаева Т.В.- заместитель Главы Чамзинского муниципального района, председатель комиссии;
Глазунова Ю.Р.- консультант отдела ЖКХ Администрации Чамзинского муниципального района, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Липатов С.Д.-главный инженер АО Газпром газораспределение Саранск (по согласованию);
Зотов Н.А.- заместитель начальника ОНД и ПР Большеберезниковского, Чамзинского и Дубенского муниципальных районов (по согласованию);
Морозова Л.В. – заместитель директора ГКУ «Социальная защита населения по  Чамзинскому району РМ (по согласованию);
Киреев А.М.- директор управляющей компании ООО "Метраж" (по согласованию);
Бузинов А.Н. - директор управляющей компании ООО "СтройКомСервис" (по согласованию);
	2. Утвердить прилагаемый график обследования готовности к отопительному сезону жилых помещений семей мобилизованных граждан;

	Дата обследования
	Количество жилых помещений

	15.11.2022г
	20

	16.11.2022г
	20

	17.11.2022г
	20

	18.11.2022г
	17

       3.Секретарю комиссии, результаты обследования оформить актом обследования готовности;
         4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

  Глава  Чамзинского
[bookmark: _GoBack]  муниципального района                                                                   Р.А. Батеряков

Главный редактор:
юрисконсульт юридического отдела
администрации
Чамзинского муниципального района                                                                Е.Н. Спирина

адрес: р.п. Чамзинка, ул. Победы, д. 1
эл.почта: inform113@mail.ru
тел: 2-12-43, 2-12-00 факс: 2-12-00
4